καὶ οὐκ ἀρχήσασθε, ἐθρηγήσαμεν καὶ οὐκ ἐκλαύσατε. 33 ἐλήλυθεν γὰρ Ἰωάννης ὁ βαπτιστὴς μὴ ἐσθίων ἄρτον μηδὲ πίνων οἶνον, καὶ λέγετε· δαιμόνιον ἔχει. 34 ἐλήλυθεν ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐσθίων καὶ πίνων, καὶ λέγετε· ἰδοὺ ἄνθρωπος φάγος καὶ οἶνοπότης, φίλος τελωνῶν καὶ ἀμαρτωλῶν. 35 καὶ ἐδικαιώθη ἡ σοφία ἀπὸ τῶν τέκνων αὐτῆς πάντων.

d, g¹⁻² vg *sedentibus in foro et loquentibus ad invicem et dicentibus* | c d f g¹⁻² vg go syr^{utr} | PA al mu *ηλίσασαμιν* | LX al *ορχήσασθ*. | *εθρηγησ*. abaque *υμιν* cum MBDLX 13. 346. y^{scr}* c e g¹⁻² l cop arm Amb^{luc} 1885 ... ζ Ln Ti add *υμιν* cum AEGHKMPBSUVYΓΔΛΠ al pler a b f ff² q vg go syr^{utr} aeth BasP^s 180 | *εκλαύσατε* (E -στετε): m^{ms} 13. 69. 346. BasP^s 180 *εκοψασθε* :: ut Mt

33. γαρ (l autem): F^w 150^{ev} al⁷ a o arm (Or⁴, 180 o σωτηρ φησιν· ἐλήλυθεν ο ω. ο βαπτ. μητε εσθίων μητε πίνων, και λεγετε· δαιμ. εχει: quae magis e Luc quam e Mt allata videntur) om | *ιωαννησ* (Or o ω., vide ante): BD* d *ιωανησ* | μη cum MBX 157. et μηδε cum κ 157, item f (*non manducans pan. neque bibens vinum*) Oros¹⁶⁴ (Gall 9: *venit Ioh. non manducans neque bibens; nil praetera*) ... ζ Ln Ti *μητε et μητε* cum ADLPYΓΔΛΠ uncⁿ (*μητε secundum etiam BX*) al fere omn it^{pler} vg etc (: at *μητε μητε* Mt lectione non fluct) | *εσθίων* et hoc versu et seq cum KALPZ unc rell (versu seq et. B) al omn^{vid} ... Ln Ti *εσθίων* hoc versu cum BD, Ti etiam versu seq cum D (: eadem forma Mc 1, 6 ex MBLA 33; 12, 40 *κατεσθοιτες* B solus tuetur) | *αρτον* post *εσθ*. et *οινον* post *πιν*. cum MBLX 157. f g¹⁻² vg syr^{sch} cop (*οινον* post *πι*. et. 243. 48^{ev}) ... ζ *αρτ*. ante *εσθ*. et *οιν*. ante *πιν*. (Δ* *πιν*) cum APYΓΔΛΠ uncⁿ al fere omn go syrP ... D 1. 13. 69. 129. 131. 18^{ev} a b c e ff² l q arm aeth (et. Or et Oros, vide ante), om (: ut Mt) *αρτον* et *οινον*, item syr^{cu}; quum enim rursus incipiat a voce *εσθίων*, post vero *οινον* omittat, minime probabile est *αρτον* praecessisse | *λεγετε*: A 71. 262. g^{scr} 7p^e al pauc (71. 7p^e et. v. seq) *λεγουσιν* :: ut Mt. Cf et. huc Eus^{dem} 480 *και ο σωτηρ δε μαρτυρει λεγων· ηλθιν ω. προσ υμασ μητε εσθ. μητε πιν., και λεγετε· δαιμ. εχει*: quae memoriter allata nec Mt nec Lc accurate sequuntur.

34. ἐλήλυθεν: x *ηλθεν* :: ut Mt | *εσθίων* et *εσθών* vide ante | *φιλος* ante *τελωνων* cum MABDEGKLMPSUVYΓΔΛΞΠ al longe plu a c e f ff² g¹⁻² l vg ... ζ (= Gb Sz) post *τελω*. (: ut Mt) cum hX al non ita mu (omnino ex Mt est Clem¹⁸⁶ *ηλθε γαρ φησιν ο υιος τ. ανθρ. και λεγουσιν· ιδου ανθρ. φαγ. x. οινοπ. τελω. φιλοσ*). Praeterea 1308^r b q post *αμαρτωλ. pon* (142* a om *και αμαρτ*.)

35. ἐδικαιώθη: v* *δικαιωθη* | *παντων* (Γ *απαντων*) post *των τε. αιτ*. (: qui ordo praeter usum) cum AEGHEPBSUVYΓΔΛΞΠ 33. al plu cop go syrP ... Ln T^{isynops} ante *των* cum MB 69. 124. 157. 346. it vg (at hoc est fere ex usu Latinorum) syr^{sch} ... κ^{CDP}WLMX 1. 13. 28. al³⁰ fere syr^{cu} arm om plane (hinc Gb^o :: ut Mt; ex eodem ut vdr Ir⁴⁰).

36 ^{74.1} Ἡρώτα δέ τις αὐτὸν τῶν Φαρισαίων ἵνα φάγῃ μετ' αὐτοῦ· καὶ εἰσελθὼν εἰς τὸν οἶκον τοῦ Φαρισαίου κατεκλίθη. 37 καὶ ἰδοὺ γυνή ἦτις ἦν ἐν τῇ πόλει ἀμαρτωλός, καὶ ἐπιγνοῦσα ὅτι κατὰκειται ἐν τῇ οἰκίᾳ τοῦ Φαρισαίου, κομίσασα ἀλάβαστρον μύρον 38 καὶ σταῖσα ὀπίσω παρὰ τοὺς πόδας αὐτοῦ κλαίονσα τοῖς δάκρυσιν ἤρξατο βρέχειν τοὺς πόδας αὐτοῦ καὶ ταῖς θριξίν

Diserte contrarium tuetur Amb, vide post. | *τεκνον*: κ *εργον* (: : id quod in Mt recepimus). Quod idem de Graecis testatur Amblic¹²⁸⁵. Habet enim ad verba *ab omnibus filiis suis*: „Bene *ab omnibus*, quia circa omnes iustitia servatur, ut susceptio fiat fidelium, reiectio perfidorum. Unde plerique Graeci sic habent: *iustificata est sapientia ab omnibus operibus suis*, quod opus iustitiae sit, circa uniuscuiusque meritum servare mensuram.“

36. ηρωτα: D a b c e f ff²· g¹· vge^d aliiq (sed non vge^d nec am for em ing perus tol) syr^{sch} (non item syrP) Amphil⁴⁷⁷ Amb^{opp} ηρωτησε. Syr^{cu} sic: *et venit Pharisaeus unus rogans eum etc* | *τις αυτον*: D l al pauc (33. αυτ. post φαρισ. pon) it vg (sed tol *quidam illum*) go syr^g αυτον τις | *των φαρισαιων* (v al pauc *ιουδαιων*): GH al pauc add *τον ιω* (: : debet igitur αυτον omitti, ut est in evglstariis) | *τον* (l. τῆν) οικον cum MBDLX 1. 33. 69. 124. 131. Epiph^{marc}³¹² et ³²⁵ Amphil⁴⁷⁷ ... *ς την οικιαν* (: : quae forma versu seq non fluct) cum Λ PΧΓΔΠ unc⁸ al pler | *κατεκλιθη* cum M⁸BDLX 1. 33. 131. Epiph^{marc} bis, item M⁸ *κατεκλιτο* ... *ς ανεκλιθη* (HSG al mu -κληθη) cum APΓΔΠ unc⁸ al pler Amphil⁴⁷⁷

37. ητις ην hoc loco cum MBLX c f ff²· g¹· g²· vid | vg cat^{ox}⁶⁰ Amblic¹²⁸⁶ et^{opp}³⁶⁷, item (sed *αμαρτ. εν τη πολ.*) 1. 118. 131. 209. cop arm syr hr (syr^{cu} et^{sch} non exprim ητις), item (sed *τις pro ητις*) 13. 69. 346. ... *ς post εν τη πολει* cum APΧΓΔΠ unc⁸ al pler (126. *τις pro ητις*) a b e q go syrP Amphil⁴⁷⁸ cat^{ox}⁶¹ ... D aeth om | *και ante επιγν.* cum M⁸BFMPBVXΔΠ al plus⁶⁰ cop go syr^{utr} ... *ς om cum DEG HKLUGA al plu it vg syr^{cu} et hr arm aeth* | *επιγνοουσα*: D γνοουσα | *κατακειται* (D post φαρισ., item [*recubuit, recumbit*]) c e syr^{cu} et^{utr}, non item syr^{hr} nec Or^{int}^{4,517} c. M⁸BDLXΛX 33. ... *ς ανακειται* c. EGHEMFS UVΓΔΠ al pler | *αλαβαστρον* (F praem το) *μυρον*: D *μυρον αλαβ.*